
Msze święte w niedziele: 6, 7.30, 9 (radiowa), 10.30* (dla przedszkolaków), 10.30 (dla dzieci),
11.45 (suma), 13, 16, 19, 19* (dla studentów);
w dni powszednie: 6, 7, 7.30**, 8, 9, 12, 16.30**, 17**, 18, 19**

Spowiedź w niedziele: podczas każdej Mszy św.; w dni powszednie: 6  12, 17  19.30,
w I piątek miesiąca: 6  12, 15.30  19.30

Adoracja Najświętszego Sakramentu od poniedziałku do piątku: 9.30  16.30**

(oznaczenia miejsc: * w dolnym kościele, ** w kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej)
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Uroczystość Chrystusa Króla
Uroczystość Chrystusa Króla
została ustanowiona przez pa
pieża Piusa XI w 1925 r. i była
obchodzona w ostatnią niedzielę
października, bezpośrednio
przed uroczystością Wszystkich
Świętych i Dniem Zadusznym.
Zreformowany, po Soborze Wa
tykańskim II, Kalendarz litur
giczny, każe nam obchodzić tę

uroczystość w ostatnią niedzielę roku kościelnego, by ukazać, że to Jezus
Chrystus Król Wszechświata jest jedynym Władcą wszystkich i wszystkie
go, a liturgia tej uroczystości jest swego rodzaju zwieńczeniem całego roku
liturgicznego, w którym przeżywamy poszczególne tajemnice z życia Wcielo
nego Syna Bożego. Prefacja mszalna uroczystości Jezusa Chrystusa Króla
Wszechświata wyraziście i zwięźle ukazuje istotę tego królestwa, którego
Panem i Władcą jest Jezus Chrystus: jest to „królestwo prawdy i życia, kró
lestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju”.

Przeżywając tę uroczystość, nie możemy zapomnieć, że w ubiegłym ro
ku, w 1050tą rocznicę Chrztu Polski, 19 listopada 2016 r., w KrakowieŁa
giewnikach, w „Jubileuszowym Akcie przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla
i Pana” uroczyście uznaliśmy królowanie Jezusa Chrystusa „w naszych ser
cach, rodzinach, szkołach, miejscach pracy, w całej naszej Ojczyźnie”. Nie
ustannie trzeba nam wiernie realizować wypowiedzianą wtedy obietnicę:
„Pokornie poddajemy się Twemu panowaniu i Twemu prawu. Zobowiązuje
my się porządkować całe nasze życie osobiste, rodzinne i narodowe według
Twego prawa”.

Z Ewangelii św. Mateusza (Mt 25,3146)

Księży Misjonarzy, po upadku Powstania styczniowego, na mocy ukazu carskiego
z 8 listopada 1864 r. W bardzo brutalny sposób został wykonany rozkaz zaborczej
władzy rosyjskiej w nocy 27 listopada 1864 r. Wtargnięto wtedy do Domu Świę
tokrzyskiego i usunięto z niego księży misjonarzy. Do Świętego Krzyża mogli po
wrócić w styczniu 1918 r., a w pełni przejęli parafię w 1925 r.

PRACE REMONTOWE PRZY BAZYLICE ŚWIĘTEGO KRZYŻA.
Przez ostatnie tygodnie mogliśmy oglądać niecodzienny widok: wierze i fa

sada naszej Bazyliki Świętokrzyskiej były oplecione rusztowaniami potrzebnymi
do prowadzenia koniecznych prac remontowych. Obecnie dobiegają końca prace
I etapu odnowy wież i fasady. Polegały one na naprawie zniszczonych gzymsów,
elementów blacharskich wież oraz konserwacji elementów kamiennych.

Projekt jest realizowany dzięki dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach programu "Ochrona zabytków 2017" oraz dotacji Fundacji
PKO Banku Polskiego i innych darczyńców.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Jeszcze dzisiaj (niedziela) o godz. 17 zapraszamy na koncert Zespołu CAME
RATA VISTULA i Chóru Akademickiego SGGW w ramach X Festiwalu Pol
skiej Muzyki Kameralnej. W programie Antoni Stolpe i Feliks Nowowiejski.

2. Za zmarłych polecanych w wypominkach modlimy się do końca listopada:
w niedzielę o godz. 18, w tygodniu o 17.30, z wyjątkiem wtorku.

3. We wtorek Nowenna do Św. Judy Tadeusza o godz. 17.30. O 18 Msza św. w in
tencji podziękowań i próśb.

4. W czwartek w liturgii będziemy obchodzić święto św. Andrzeja Apostoła.

5. W przyszłą niedzielę rozpoczniemy Adwent, czas radosnego oczekiwania na
przyjście Mesjasza. Jest on zarazem początkiem nowego roku liturgicznego
i duszpasterskiego.

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej. Przy wyjściu z bazyliki są do nabycia
tygodniki. Prosimy także o zabranie naszego biuletynu



Nabożeństwa
niedziela: 18.00 – Nabożeństwo Eucharystyczne

poniedziałek: 18.30 – Nabożeństwo do św. Wincentego a Paulo
wtorek: 17.30 – Nowenna do św. Judy Tadeusza
środa: 18.30 – Nabożeństwo do św. Józefa

czwartek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszej Krwi Jezusa
I czwartek miesiąca: 17.30 – Nowenna ku czci Świętego Jana Pawła II

piątek: 18.30 – Nabożeństwo do Najświętszego Serca Jezusa
sobota: 9.30 – Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej

Objawiającej Cudowny Medalik
I sobota miesiąca: 11.00 – Nabożeństwo do Niepokalanego Serca NMP

niedziela, 26 listopada 2017 Uroczystość Chrystusa Króla Uroczystość Chrystusa Króla niedziela, 26 listopada 2017

Jesus powiedział do swoich uczniów: Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej
chwale i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym
chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych [lu
dzi] od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej,
a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie:
Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowa
ne wam od założenia świata! Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść; byłem spra
gniony, a daliście Mi pić; byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie; byłem nagi,
a przyodzialiście Mnie; byłem chory, a odwiedziliście Mnie; byłem w więzieniu,
a przyszliście do Mnie. Wówczas zapytają sprawiedliwi: Panie, kiedy widzieliśmy
Cię głodnym i nakarmiliśmy Ciebie? spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy wi
dzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię? lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kie
dy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie? A Król im
odpowie: Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych
braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili. Wtedy odezwie się i do tych po lewej
stronie: Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu
i jego aniołom! Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść; byłem spragniony, a nie
daliście Mi pić; byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie; byłem nagi, a nie przy
odzialiście mnie; byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie. Wówczas
zapytają i ci: Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przy
byszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?
Wtedy odpowie im: Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego nie uczyniliście
jednemu z tych najmniejszych, tegoście i Mnie nie uczynili. I pójdą ci na mękę
wieczną, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego.

KOMENTARZ DO EWANGELII

Poruszający i fascynujący jest obraz powtórnego przyjścia Syna Człowie
czego na ziemię, który ukazuje nam Ewangelia (Rok A) tegorocznej uroczystości
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Oto Pan przychodzi w chwale swojego
majestatu, czyli w Swojej boskości, która będzie jawna dla wszystkich i ani spra
wiedliwi, ani grzesznicy nie będą o tym wątpić. To przyjście Chrystusa na końcu
czasów będzie związane z osądzeniem wszystkich ludzi – dokona wtedy Zbawi
ciel Sądu Ostatecznego: „grzesznicy poznają swoje winy, sprawiedliwi zaś zoba
czą, jak wspaniale zaowocowały ziarna sprawiedliwości” – tak komentuje Sąd
Ostateczny jeden z wielkich pisarzy pierwszych wieków chrześcijaństwa. Stojący
po prawej stronie usłyszą słowa: „Pójdźcie, Błogosławieni Ojca mego” – ponieważ
błogosławieństwem, szczęściem wiecznym obdarza Ojciec Niebieski, natomiast
do stojących po lewej stronie Pan powie tylko „przeklęci”, bo przekleństwo ściąga
każdy sam na siebie poprzez złe czyny.

Prawda o powtórnym przyjściu Chrystusa na Sąd Ostateczny jest ściśle
związana z jedną z głównych prawd naszej wiary, o której dzisiaj wielu zapomi
na, a która jasno poucza: „Bóg jest sędzią sprawiedliwym, który za dobro wyna
gradza, a za zło karze”. Odwołując się z ufnością do Bożego miłosierdzia, bo nasz
Bóg, w którego wierzymy, jest „bogaty w miłosierdzie” (por. Ef 2,4), nie można
utożsamiać miłosierdzia z pobłażliwością dla grzechu i wszelkiego zła.

Słowa Pana Jezusa wypowiedziane w dniu Sądu Ostatecznego jednoznacz
nie wskazują, że będziemy sądzeni z miłości! Chrystus utożsamia się z biednymi

i potrzebującymi i cokolwiek dobrego im czynimy – czynimy to Jemu samemu!
Chrześcijaństwo – to miłość; ona jest największym i nowym przykazaniem na
szego Pana!

Papież Franciszek z naciskiem wskazuje, że nie można prawdziwie uczcić
Chrystusa Króla Wszechświata, dopóki nie uczci się Go w ubogich! I dlatego też
z woli papieża, w niedzielę poprzedzającą tę uroczystość, będzie odtąd obchodzo
ny „Dzień ubogich”. W orędziu na tegoroczny pierwszy taki „Dzień ubogich” –
między innymi czytamy: „Jeśli chcemy naprawdę spotkać Chrystusa to konieczne
jest, abyśmy dotknęli Jego Ciała w ranach ubogich, w odpowiedzi na Komunię
Sakramentalną otrzymaną w Eucharystii”.

27 listopada (poniedziałek)

Najświętszej Maryi Panny Niepokalanej od Cudownego Medalika

27 listopada 1830 roku NMP objawiła się 24letniej nowicjuszce Zgroma
dzenia Sióstr Miłosierdzia Katarzynie Labouré (święta, którą wspominamy 28
listopada), w kaplicy Domu Macierzystego Sióstr Miłosierdzia w Paryżu. Poleciła
jej rozpowszechniać medalik według przedstawionego wzoru i obiecała: „Wszyscy,
którzy z wiarą będą nosić ten medalik dostąpią wielkich łask. Tych, którzy mi
ufają otoczę szczególną opieką”. Ze względu na liczne łaski udzielane za pośred
nictwem tego medalika, nazwano go cudownym. Wielkim apostołem Cudownego
Medalika był św. o. Maksymilian Kolbe. Od ponad 100 lat działa, na całym świe
cie Stowarzyszenie Cudownego Medalika (międzynarodowych skrót: AMM). Po
drugiej wojnie światowej, to stowarzyszenie w Polsce zostało rozwiązane przez
władze komunistyczne. W 1980 roku, z okazji 150 rocznicy objawień Matki Bożej
św. Katarzynie Labouré, wraz z solidarnościowych zrywem do wolności, śp.
ks. prof. Teofil Hermann ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy, wskrzesił AMM
jako ruch świeckich, pod nazwą „Apostolat Maryjny”. Obecnie grupy „Apostolatu
Maryjnego” funkcjonują w wielu diecezjach polskich, a także wśród Polonii; taka
grupa jest również w naszej parafii świętokrzyskiej i jest otwarta na przyjęcie
nowych członków!

Z NASZEJ HISTORII

27 listopada wspominamy kolejną, bolesną rocznicę kasaty Zgromadzenia




